Pan primus calamos cera coniungere plures

Instituit, Pan curat oues, oviumque magistros.

Panicus, a, um, πανικος ή or, ad pana pertinens. Panaca Véronensis: genus vasis. Martial. Epigr. 100. lib. 1. 4.

Panacæ, is, πανακης, & Panax, panacis, Herba cuius succus Opopanax vocatur: δος ή πανακης, hoc est, à sanandis omnibus motibus. Plin. lib. 25. c. 3. Panaces ipso nomine omnium motorum remedia promittit. Col. lib. 11. c. 3. Panax utroque tempore, levi & suba terra rariissime disseminatur.

Panacea πανακης, herba, quæ & πανακης & πανακης, quasi omnia sanans. παν omne. αντοπαι sanio Lucan. lib. 9.

Et panacea potens & Thessala centaurea.

Virg. 12. Eneid.

Ambrosios succos, & odoriferam panaceam.

Lucretius (inquit Servius) Panacæ nomine ubique salem intelligit: uide possumus in hoc loco Virgilij salem intelligere, nam omnem pellit dolorem: sed melius herbam, quia sit, Odoriferam. Sed (ait Gitanus) vel errat Servius, vel mendosus est codex, vel leg. Lucilium, ut alias sæpe.

Panctiūs, παντικης. Nicagoræ filius, patria Rhodius. Stoicæ sectæ Philosophus, Diogenis familiaris & Scipionis Africani præceptor, quem Calpini Pars II.

Ciceron se in Officiis imitari proficitur. Huius autem hodie celebatur aurea illa sententia. Vitam hominum ex improviso afflita & propè quotidiana pericula ferre, ad quæ cavenda oportere animo semper esse intento, ut sunt athletæ. Sicut enim in certamine athletæ caput manibus oppositis, quasi vallo præmuniunt: ita animum sapientis adversus perulantiam, iniuriam, et usque fortunæ debere esse erectum, arduum, septum: ne qua in te repentina incusio, impunitis, inprotectis nobis oboritur. Fuit & alter panætius senior & ipse Rhodius, cuius multa sit mentio apud Philosophos. Ut usque meminit Suidas. Et Gell. de Panætio l. 26. lib. 1. 3.

Panætolicum, πανατολικον, mons est Aetolice altissimus ita dictus, quasi totam occupet Aetoliam. Plin. lib. 4. c. 2.

Panætolicus, ca, cum adiectivum, ut Panætolicum concilium, apud Lium lib. 1. belli Macedonici.

Panagrum, παναγρον. Retis genus quod omnia capit, à πάν & ἀρχη, capiuta, vel præda.

Panatua, Panatua, sita in Isthmo mare pacificum à mari Atlantico separante, v. e. sub A. Platensi, vel Limensi in America.

Panætetus, πανατετης, Dici potest omnium virtutum continens: πάν enim Totum significat, ἀρχη virtutem Martial. lib. 6.

Arguto madidus pollice Panætetus.

Panætium, vide Panis.

Pauarmonium, suavi harmonia constans ab omni parte ordinatum.

Suid.

Panæthenæ, παναθηναι. Festa erant Athenis à Theseo instituta in honorem Minervæ, quæ Latinis Quinquatria appellantur. Hisce ludis gymnicum certamen per præconem & tibicinem indicebatur: à cuius spectatione mulieres atcebantur. Pueri quoque & pueræ sese manibus complexi. Pyrrhicam in theatro saltabant. Erant autem duplia: Maiora quinto quoque anno celebrati solita, & Minoræ, quæ quotannis peragebantur. Hinc.

Panæthenæicus, a, um, παναθηναιος, ή or, ad Panæthenæa pertinens. De Panæthenæis, vide Alexandrum ab Alexand. l. 5. c. 8. & lib. 6. c. 19. & Cælium lib. 9. c. 49.

Panæthenæicōn, παναθηναιον, genus unguenti, quo, ut Plin. l. 13. cap. 2. inquit, Athenæ perseverant et abstineunt.

Pancarpix, πανκαρπια, corona ex variis & penè omnibus floribus genetibus factæ. Festus.

Panceps, vide Pancex.

Pancepsa. In constit. Sicul, seu Neapol. l. 1. c. 9. Cultellos, & enses, lanças, panceras, scuta vel loricas, clavas ferreas Germanica vox est.

Pantzer. ANGL. Panceara, est thorax squamicus, & pantze venter, qui ea armatura tegitur.

Panchæta, πανχαια, Regio Arabæ, tota arenosa, in qua arbores sponte natæ ihus emittunt. Virg. 2. Eneid.

Totaque thuriferu Panchæta pinguis arenis.

Panchæti, populi, qui, ut Pomponius lib. 3. refert, deserta Sabæ habitant, Ophiophagi vocantur, quoniam serpentibus vescuntur.

Panchale, insula una Cycladum; alias Amorgus. Steph.

Panchra, rapina. Item, paucera rapina. Glos. Isid. Pamra; unde verbum impanero.

Panchrestös, vel Panchrestum, πανχρεστον, medicamentum nobile, quod Latinè dici potest morbis omnibus conducibile, vel omnibus affectibus utile. Plin. l. 23. c. 7. Fit ex pomo panchresto stomatice, eadem arteriæ appellata. Idem lib. 36. cap. 20. de generibus herbariorum loquens, principatum dat ex iis Aethiopicæ, oculorum medicamentis utilissimo, & iis quæ panchresta appellant. Cic. 6. Verr. Adventu L. Metelli prætoris, quin omnes eius comites iste fibi suo panchresto medicamento amicos redemisset, &c. Quo in loco Cicero pecuniam per iocum medicamentum panchrestum appellat, quod ad varios ulus sit utilis, præsertim Verri, qui spem omnem salutis, in pecunia habebat postulam: nullumque tam grave periculum arbitrabatur, cui pecunia mederi non posset.

Panchrestarius, dulcarius.

Panchriös: πανσχεις, gemma quæ constat ex omnibus coloribus. Plin. lib. 37. cap. 10.

Pancretivm, ij, πανκρητης, Certamen gymnicum, teste Hermola in l. 34. Plin. cap. 8. Quod Latinè dici potest Quinquercium, quoniam ex quinque certandi generibus constabat, cursu scilicet, disco, saltu, lucta, & pugilatu. Hoc à Græcis, teste Festo, alio nomine dicitur pentathlum, eadem ratione quæ à Latinis Quinquerium. Herinolans tamæ loco iam demonstrato distinguit Pentathlos à Pancratia, & hos rursus ab iis quos Periodo victores votant, ut Pancratia esse plus sit quam pentathlum esse: & rursus Periodo victorem plus quam Pancratia esse. Credit enim Pentathlum esse, qui quinque his certandi generibus congregatur, hoc est, qui & lucta, & saltu, & cursu, & disco, & pugilatu certat, etiam in omnibus hisce, aut quibusdam succumbat Pancratia autem dici potest, qui quinque hisce certandi generibus congressus omnes vicit. Periodo autem victor is dicitur (teste Festo) qui quartor illa sacra Græcia certamina, Isthmia scilicet, Nemæ, Pythia, & Olympia obivit, & in omnibus hisce vicit. Pancratium itaque & Pancratia, secundum lenteam Hermola dicuntur δος πανκρητης, hoc est, à vincendo omnia: ut Pancratium sit certamen illud quo quis quinque iam dictis certandi generibus congressus omnes vicit. Pancratia, vero, qui ex quinque hisce certandi generibus evasit victor. Budens vero prioribus in laudest. Annotationibus videtur Pancratij & Pancratia vocabula derivare, δος πανκρητης, hoc est, ab omnibus viribus, quas in hoc certaminis genere effundebant. Putatque Pancratium fuisse certaminis genus, quod excitatis omnibus corporis viribus omniumque nervorum contentionis transfigebatur. Nam & calcibus & cubitis, non modo pugnis, Pancratia ut utebantur. Quint. l. 2. Inst. Sicut ille exercendi corpora peritus, non si docendum Pancratia, suscepit, pugno ferite, vel calce tantum, aut nexus modo certos aliquos docebit: sed omnia quæ sunt eius certaminis. Plin. lib. 35. cap. 11. Alcimachus D. oxippum, qui Olympiae Pancratio circa pulvinis iactum quod vocant πανκρητης, vicit. Pancratium quid sit docet Gell. l. 13. c. 26, ex Pancratij libro, Opus, inquit,

inquit, animo semper esse prompto atque intento, ut sunt athletarum qui Pancratia vocantur. Nam sicut illi ad certandum vocari, proiectis altè brachiis consistunt, caputque & os suum manibus oppositis quasi vallo præmuniunt, membraque eorum omnia, priusquam pugna mota est, aut ad vitandos ictus cauta sunt, aut ad faciendo parata: ita animus, &c. Ergo Pancratia dici videntur, non qui, ut Badæ plaret, omnibus virtibus corporis advocates (omnibus enim hoc certatoribus communis est) sed qui ratione omni decertant, cum & alijs certa ratione, & certis duntaxat membris depugnant. Vlp. l.7.D.ad leg. Aquil. Si quis in collectatione, vel in pancratio, vel pugiles dum inter se excentur, alius alium occiderit, &c. Meam sententiam Pollucis verba confirmant, quæ subiiciam Latina facta. Hos, inquit, omni certaminis genere utentes possis dicere, sicuti Plato Euthydemus. Hoc admodum placet omni certamine venti secundum Acharnenses Pancratiastas. Hæc Horomanus. ¶ Est præterea Pancratium scylla pusilla Plin. coloris rufi. Hæc est scylla officinarum, ac cæpa canina Græcorum nostri seculi. ¶ Est & carmen monometrum hypercatalecticum, ut φωνὴ λαίδεων. Nulla iam fides Scal. lib. 2. poët. 10.

Pancratice, adverbium, Robustè, unde Pancratice valere, est robustum esse, & firma corporis valetudine, ut solent iij qui Pancratio exercentur Plaut. in Bacch. Benéne usque, valuit? c. pancratice, atque athleticè. Pæncrætæ lastæ, μαστογραπτæ, Certator & victor pancratij. Gell. lib. 30. 15, Diagoras filios tres habuit, unum pugilem, alterum pancratiasten, tertium luctatorem. Vide & eundem Gellium cap. 26. lib. 13. Vide Pancratium.

Pæncrætæ, μαστογραπτæ, apud Senecam lib. 5. de beneficiis, legitur pro Pancratiaste: Lacedæmonij (inquit) vetant suos pancratiost cæstu decernere. Locus est mendorosus, ibi enim rectè legitur, Lacedæmonij vetant suos pancratio, aut cæstu, decernere, non pancratiost. Est igitur ipse pugilatus. Dicitur tamen Pancratiarius, μαστογραπτæ, vide Gl. Gr. Meursij.

Pancreas, μαστογραπτæ, corpus glandulosum in medio mesenterio situum, vasorum divisiones conformans. Hadr. in Nom. Pancreas glandulosa & adiposa caro, pyloro adiacens.

Pandæcia, μαστογραπτæ, epulum, quasi unius generis esca. à μαστογραπτæ & δαιμονιis epulum, à δαιμονiis divido, epulum præbeo.

Pandæna, porta Romæ, quæ ante Saturnia dicebatur: ita dicta à verbo Pando, quod semper pateret ad res quæ in urbem cerebantur excipendas. Eadem dicebatur Libera à libertate. Autores Pompon. Festus & Varro lib. 4. de L. L.

Pandaria, μαστογραπτæ, insula est exigua in sinu Caietano, distans à continente ducentis quinquaginta stadiis. Strab. lib. 5.

Pandataria, μαστογραπτæ. Insula in Puteolano sinu, teste Plin. lib. 1. c. 6. Suet. in Tib. c. 13. & in Calig. c. 15.

Pandæctæ, arum.m.g. μαστογραπτæ. Volumina sunt (inquit Budæus) nihil nō continetia: ex quibus possis, quod velis, velut è cornucopia depremire. Vnde Pandæctæ legum, quæ omne ius complectuntur à μαστογραπτæ, omne, & δικαιου capio. Nomen hoc perpetam vulgo usurpatum etiam à doctis & eruditis viris in foeminino genere, cum sit masculini generis. Siquidem è μαστιχæ, & in plur. oī μαστιχæ masculinorum formam & analogiam retinet. Et quæ ratio efficit, ut dicatur è μαστιχæ, & oī μαστιχæ. (i. hic Poëta, & & hi Poëtæ, arum.) Eadem omnino postulat ut etiam dicatur. Hic Pandæctæ, & & Hi Pandæctæ, arum. Atque in Titul. indicis Iurisconsultorum, qui Pandæctis Florentinis præfixus est, in masculino genere hoc nomen positum invenitur, & μαστιχæ. Atque ita esse efferendum docent duo lumina Academæ Parisiensis Theod. Marcius in Commentariis suis in Institutiones Iustiniani & Leg. xii. Tab. & Georg. Critonius Actione secunda, habita in Senatu Patiensi Anno 1602. Et certè cum dicimus Pandæctæ, (i. omnia continentis) subintelligimus nomen substantivum masculini generis, libros. Quod probè intelligentes eruditæ viri Marcius & Critonius Professores regij nunquam nisi in masculino usurparunt scribentes: Pisanæ Pandæctæ. Florentini Pandæctæ, vulgarij Pandæctæ, Non Pisanæ Pandæctæ, Florentinæ Pandæctæ, ut passim tamen loquutus est princeps eruditorum sui seculi, Guill. Budæus in annotat. in Pandæct. qui vir cum omnia propè viderit, ad hoc minutissimum (pace tanti vii. diem sit) cœcutit atque oscitavit Io. GAL. ANGL. Gell. l. 13. c. 9. Tullius Tiro, Ciceronis libertus, libros de variis ac promiscuis questionibus composuit, quos Græco vocabulo Pandæctæ, id est, promiscua, & multifaria continentis libros, inscripsit, tanquam omne rerum ac doctrinarum genus continentis. Idem Gell. lib. ult. Sunt qui libros suos Pandæctæ, id est, omnium receptacula inscripserunt. Hanc inscriptionem Plin. in prefatione, inter illecebras & magna promittentes numeravit, propter quas (ut ipse inquit) vadimonium deleri possit. His Pandæctis coagmentandis septem & triginta Iurisconsulti symbola contulerunt, ex quorum verbis Digestorum leges velut centones consarcinatae sunt. Hæc ex Budæo.

Pandæcton, linteame L. g. b.

Pandæx, qui semper pandit ora ad potandum Gl. Isid. à pando, Pandia, μαστογραπτæ; festum quoddam Athenis, post Dionysia celebrari solitum. Hes. μαστογραπτæ. Fiebant in honorem Iovis, ab omnibus. Ideo à μαστογραπτæ & δαιμονiis.